Capilla de San Antonio de Padua

Sabado nga Emberio sa Kwaresma

<p>Sequentia ✠ Sancti Evangelii Secundum Matthaeum</p> <p>R. Gloria tibi, Domine!</p> <p style="text-align: right;"><i>Matt. 17:1-9:</i></p> <p>In illo tempore: Assumpsit Jesus Petrum, et Jacobum, et Joannem fratrem ejus, et duxit illos in montem excelsum seorsum: et transfiguratus est ante eos. Et resplenduit facies ejus sicut sol: vestimenta autem ejus facta sunt alba sicut nix. Et ecce, apparuerunt illis Moyses et Elias cum eo loquentes. Respondens autem Petrus, dixit ad Jesum: Domine, bonum est nos hic esse: si vis, faciamus hic tria tabernacula, tibi unum, Moyosi unum et Eliae unum. Adhuc eo loquente, ecce, nubes lucida obumbravit eos. Et ecce vox de nube, dicens: Hic est Filius meus dilectus, in quo mihi bene complacui: ipsum audite. Et audientes discipuli, ceciderunt in faciem suam, et timuerunt valde. Et accessit Jesus, et texit eos, dixique eis: Surgite, et nolite timere. Levantes autem oculos suos, neminem vidierunt nisi solum Iesum. Et descendentibus illis de monte, praeccepit eis Jesus, dicens: Nemini dixeritis visionem, donec Filius hominis a mortuis resurgat.</p> <p>R. Laus tibi, Christe!</p>	<p>Ang Sumpay ✠ sa Santos nga Ebanghelyo Sumala ni Mateo</p> <p>R. Himayaon Ikaw, O Ginoo!</p> <p style="text-align: right;"><i>Mat. 17:1-9:</i></p> <p>Niadong panahona: Tapus sa unom ka adlaw, gidala ni Jesus uban kaniya sila si Pedro ug si Santiago ug si Juan nga igsoon ni Santiago, ug iyang gipangulohan sila sa pagtungas sa usa ka hataas nga bukid nga silasila ra didto. Ug didto, sa ilang atubangan, nausab ang iyang dagway; ang iyang nawong midan-ag sama sa Adlaw, ug ang iyang mga sapot miputi sama sa kahayag. Ug tanawa, mitungha kanila si Moises ug si Elias nga nagpakigkulti kaniya. Ug si Pedro mingon kang Jesus, "Ginoo, maayo gayud nga ania kami dinihi; kon gusto ka, magbutah ako dinhig tulo ka payag, usa alang kanim, usa alang kang Moises, ug usa alang kang Elias." Ug samtang nagsulti pa siya, tanawa, usa ka masilaw nga panganud mitabon kanila, ug gikan sa panganud dihay usa ka tingog nga nag-ingon, "Mao kini ang akong Anak nga pinalangga, nga kaniya may kalipay ako; patalinghugi ninyo siya." Sa pagkabati niini sa mga tinun-an, mihana sila nga natugob sa kalisang. Apan gido sila ni Jesus ug gihikap sila niya nga nag-ingon, "Bangon ug ayaw kamo kalisang." Ug sa pagyahat pa nila sa ilang mga mata, wala silay laing nakita kondili si Jesus lamang. Ug sa nanaglugsong sila sa bukid, gibaoran sila ni Jesus nga nag-ingon, "Ayaw ninyo isugilon ang pananawon kang bisan kinsa, hangtud nga ang Anak sa Tawo mabanhaw na gikan sa mga patay."</p> <p>R. Daygon Ikaw, O Cristo!</p>
--	--